
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

« ()Й » d(w1CmCv 2023 г.

О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района от 
08 февраля 2022 года №30

В связи с кадровыми изменениями в администрации Вейделевского 
района, руководствуясь Уставом муниципального района «Вейделевский 
район» Белгородской области п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Вейделевского 
района от 08 февраля 2022 года №30 «О Координационном Совете при главе 
администрации Вейделевского района по обеспечению роста заработной 
платы работникам предприятий всех форм собственности»:

1.1. Утвердить состав Координационного Совета при главе 
администрации Вейделевского района по обеспечению роста заработной 
платы работникам-, предприятий всех форм собственности в новой редакции 
(Приложение №1).

1.2. Утвердить состав комиссии по обеспечению роста заработной 
платы, своевременности и полноты перечисления обязательных платежей от 
фонда оплаты труда, ликвидации задолженности по выплате заработной 
платы, а также по противодействию нелегальным трудовым отношениям в 
новой редакции (Приложение №2).

2. Заместителю начальника управления по организационно
контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района -  
начальнику организационно-контрольного отдела администрации 
Вейделевского района Гончаренко О.Н. опубликовать данное постановление 
в печатном средстве массовой информации муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области «Информационный бюллетень 
Вейделевского района».

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем и по связям с
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной

»



Н.В. разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном 
сайте администрации Вейделевского района Белгородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Вейделевского района по экономическому 
развитию, финансам и бюджетной политики - начальника управления 
финансов и налоговой политики администрации Вейделевского района 
Масютенко Г.Н.

Глава администрации 
Вейделевского района



Приложение №1
к постановлению администрации 

Вейделевского района 
от « Р -- »  у  2023 года №У3.5

Соста в
Координационного Совета при главе администрации Вейделевского 

района по обеспечению роста заработной платы работникам 
предприятий всех форм собственности

Алексеев
Александр Евгеньевич

- глава администрации Вейделевского 
района, председатель Координационного 
Совета

Масютенко Галина 
Николаевна

Выскребенцева 
Ирина Николаевна

Кандабарова 
Анастасия Андреевна

заместитель главы администрации 
Вейделевского района по экономическому 
развитию финансам и бюджетной 
политики - начальник управления финансов 
и налоговой политики администрации 
Вейделевского района, первый заместитель 
председателя Координационного Совета

начальник экономического отдела 
управления экономического развития и 
прогнозирования администрации
Вейделевского района, заместитель 
председателя Координационного Совета

v  > 
специалист экономического

экономического
главный 

отдела управления 
развития и прогнозирования
администрации Вейделевского района, 
секретарь Координационного Совета

Члены Координационного Совета:

Лемзякова Юлия 
Алексеевна

заместитель главы администрации 
Вейделевского района — руководитель 
аппарата главы администрации района

Таранцов Владимир 
Петрович

- первый заместитель главы администрации 
Вейделевского района - секретарь Совета



безопасности района

Панина
Г алина Владимировна

Прудникова 
Жанна Викторовна

Масютенко 
Светлана Анатольевна

Черноволова Марина 
Петровна

Тиховская Эрика 
Вячеславовна

Красникова Ирина 
Ивановна

Багатырев Илья 
Васильевич

Карпова Ольга 
Сергеевна

Шарандина 
Людмила Ивановна

Слепченко
Александр Анатольевич

Г лумова Марина 
Алексеевна

первый заместитель начальника
управления по развитию малых форм 
сельского хозяйства управления АПК, 
природопользования и развития сельских 
терри"орий адм книстрации Вейделевского 
района

- врио заместителя главы администрации 
Вейделевского района по социальной
политике администрации района

начальник управления образования
администрации Вейделевского района

начальник управления социальной
защиты населения администрации
Вейделевского района

начальник управления культуры 
администрации Вейделевского района

- заместитель начальника экономического 
отдела управления экономического 
развития и прогнозирования

- администрации Вейделевского района

- врио заместителя главы администрации 
Вейделевского района по строительству и 
ЖКХ района

- главного государственного налогового 
инспектора отдела камерального контроля 
НДФЛ и СВ №1 УФНС по Белгородской 
области (по согласованию)

начальник Вейделевского кадрового 
центра ОКУ «Центр занятости населения 
Белгородской области» (по согласованию)

- прокурор Вейделевского района советник 
юстиции (по согласованию)

- председатель Координационного совета 
организаций профсоюзов Вейделевского



района (по согласованию)

Яценко Юлия 
Александровна

Попова Юлия 
Ивановна

- старший инспектор направления АП и К 
ОМВД по Вейделевскому району, майор 
внутренней службы, член комиссии (по 
согласованию)

- ведущий специалист клиентской службы 
в Вейделевском районе ОСФР по 
Белгородской области (по согласованию)



Приложение №2 
к ) установлению администрации 

Вейделевского района 
от « 0 /»  _  С /’ 2023 года №

Состав
комиссии по обеспечению роста заработной платы, своевременности и 

полноты перечисления обязательных платежей от фонда оплаты труда, 
ликвидации задолженности по выплате заработной платы, а также по 

противодействию нелегальным трудовым отношениям

Масютенко Галина 
Николаевна

- заместитель главы администрации Вейделевского 
района по экономическому развитию, финансам и 
бюджетной политики - начальник управления 
финансов и налоговой политики администрации 
Вейделевского района, председатель комиссии

Выскребенцева Ирина 
Николаевна

Кандабарова 
Анастасия Андреевна

- начальник экономического отдела управления 
экономического развития и прогнозирования 
администрации Вейделевского района, заместитель 
председателя комиссии

- главный специалист экономического отдела 
управления экономического развития и 
прогнозирования администрации Вейделевского 
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Лемзякова Юлия 4 
Алексеевна

Таранцов Владимир 
Петрович

заместитель главы администрации 
Вейделевского района -  руководитель аппарата 
главы администрации района

- первый заместитель главы администрации 
Вейделевского района - секретарь Совета 
безопасности района

Панина
Г алина Владимировна

Прудникова 
Жанна Викторовна

- первый заместитель начальника управления по 
развитию малых форм сельского хозяйства 
управления АПК, природопользования и развития 
сельских территорий администрации
Вейделевского района

врио заместителя главы администрации 
Вейделевского района по социальной политике



Масютенко Светлана 
Анатольевна

Черноволова Марина 
Петровна

Тиховская Эрика 
Вячеславовна

Красникова Ирина 
Ивановна

Багатырев Илья 
Васильевич

Карпова Ольга 
Сергеевна

Слепченко Александр 
Анатольевич

Г лумова Марина 
Алексеевна

Яценко Юлия 
Александровна

Лескова Елена 
Николаевна

Попова Юлия 
Ивановна

Чумакова Вера 
Александровна

администрации района

начальник управления образования 
администрации Вейделевского района

- начальник управл ния социальной защиты 
населения администрации Вейделевского района

- начальник управления культуры администрации 
Вейделевского района

- заместитель начальника экономического отдела 
управления экономического развития и 
прогнозирования администрации Вейделевского 
района

врио заместителя главы администрации 
Вейделевского района по строительству и ЖКХ 
района

главного государственного налогового 
инспектора отдела камерального контроля НДФЛ 
и СВ №1 УФНС по Белгородской области (по 
согласованию)

- прокурор Вейделевского района советник 
юстиции (по согласованию)

председатель Координационного совета 
организаций профсоюзов Вейделевского района 
(по согласованию)

- старший инспектор направления АП и К ОМВД 
по Вейделевскому району, майор внутренней 
службы (по согласованию)

главный специалист-эксперт отдела 
государственной статистики в г.Белгород (п. 
Вейделевка) (по согласованию)

- ведущий специалист клиентской службы в 
Вейделевском районе ОСФР по Белгородской 
области (по согласованию)

руководитель клиентской службы в 
Вейделевском районе ОСФР по Белгородской



области (по согласованию)

Шарандина Людмила 
Ивановна

Г лавы администраций 
городского и сельских 
поселений

- начальник Вейде ювского кадрового центра ОКУ 
«Центр занятости населения Белгородской 
области» (по согласован по)

- по согласованию



Заключение
о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта

нормативно право) ого акта

Управлением экономического развития и прогнозирования 
администрации Вейделевского района в соответствии с постановлением 
администрации Вейделевского района от 16 января 2017 года № 6 «О 
внесении изменений в постановление администрации Вейделевского района 
от 27 ноября 2015 года № 221 «Об утверждении порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления муниципальною района «Вейделевский район» и 
экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
муниципального района «Вейделевский район» рассмотрен проект 
постановления администрации Вейделевского района «О внесении 
изменений в постановление администрации Вейделевского района от 08 
февраля 2022 года №30».

В предоставленном проекте постановления администрации 
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района от 08 февраля 2022 года №30» 
отсутствуют положения, устанавливающие новые или изменяющих ранее 
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности,

Процедура ОРВ не проводится в отношении:
- проектов НПА Муниципального совета Вейделевского района, 

регулирующих бюджетные правоотношения;
- проектов НПА Муниципального совета Вейделевского района 

устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих 
местные налоги и сборы;

проектов нормативных правовых актов, устанавливающих, 
изменяющих, отменяющих подлежащие государственному регулированию 
цены (тарифы) на 'продукцию (товары, услуги), торговые надбавки (наценки) 
к таким ценам (тарифам) в соответствии с федеральными законами, 
определяющими порядок ценообразования в области регулируемых цен 
(тарифов) на продукцию (товары, услуги), торговых надбавок (наценок) к 
таким ценам (тарифам);

проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.

Начальник управления 
экономического развития и прогнозирования 

администрации Вейделевского района



Заключение 
о проведении антикоррупционной экспертизы 

проекта постановления администрации Вейделевского района 
Белгородской области «О внесении изменений в постановление 

администрации Вейделевского района от 08 февраля 2022 года №30»

п.Вейделевка от "19" июля 2023 г.

Юридическим отделом администрации Вейделевского района в 
соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009г. 
№172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов 
и проектов нормативных правовых актов", статьей 6 Федерального закона от 
25.12.2008г. №273-Ф3 "О противодействии коррупции" и пунктом 2 Правил 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. №96, проведена 
антикоррупционная экспертиза проекта постановления администрации 
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района от 08 февраля 2022 года №30» в целях 
выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном проекте постановления администрации 
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района от 08 февраля 2022 года №30» 
коррупциогенные факторы не выявлены.

Информируем, о необходимости согласования данного проекта 
постановления администрации' Вейделевского района с прокуратурой 
Вейделевского района, а также соблюдения антимонопольного комплаенса и 
оценки регулирующего воздействия в отношении представленного проекта 
нормативного правового акта.

Начальник юридического отдела 
администрации Вейделевского района О.Ханина



ЛИСТ СОГЛАСОВАР ИЯ 
проекта нормативного правового ак га администрации 

Вейделевского района

Постановление администрации Вейделевского района «О внесении изменений в 
постановление администрации Вейделевского района от 08 ф« враля 2022 года №30»

Документу присвоен № J J )  от 9 .0J  .2023 г.

Имя электронного файла____________________
Постановление подготовлено:
А.А. Кандабарова « е?9 » _____ ^ ______2023 г.

лист №  из листов

Постановление согласовано:

№
п/п Ф.И.О., должность

Дата
передачи

на
согласование

Подпись
Дата

согласова
ния

Примеча
ние

1.

Лемзякова Ю.А. -  заместитель 
главы администрации 
Вейделевского района -  
руководитель аппарата главы 
администрации района

р

- > — - /

2.

Масютенко Г.Н. -  заместитель 
главы администрации 
Вейделевского района по 
экономическому развитию, 
финансам и бюджетной политики - 
начальник управления финансов и 
налоговой политики администрации 
Вейделевского района

/у.с&.Л&З /

3.
Глумова М. А. -  начальник 
управления экономического 
развития и прогнозирования 
администрации района

#0. ар лиг
\ у / 7 /

Г

4.

Ханина О.Н. -  заместитель 
руководителя аппарата главы 
администрации района - начальник 
юридического отдела 
администрации района (pZ&sSct- а

Лист согласования оформил:
Главный специалист 
экономического отдела управления 
экономического развития и прогнозирования 
администрации района

« » 3 /______  2023 г.



лист № из листов

ЛИСТ РАССЬК (КИ 
проекта нормативного правовогс акта администрации 

Вейделевского района

Документу присвоен от ОУ ■ 2023 год

№
п/п

Наименование организации Кол-во
экземпляров

1
Управление экономического развития и прогнозирования 
администрации Вейделевского района (Глумова М.А., 
Красникова И.И., Кандабарова А.А.)

1

Лист рассылки оформил:

Главный специалист 
экономического отдела управления 
экономического развития и прогнозирования 
администрации района

« 2023 г.

А. Кандабарова

4


